— 1 —

中设协通字〔2022〕52号

各有关单位：

依据《科研项目管理办法》《关于开展 2022 年中国设备监理

协会科研立项申报工作的通知》《关于发布 2022 年科研项目需求

榜单的通知》，中国设备监理协会决定下达 2022 年科研项目立项

计划（附件）。具体事项通知如下：

1. 各项目承担单位、参与单位应按职责分工共同推进科研项

目的组织实施，科研项目负责人应切实履行项目执行和管理职责；

2. 项目承担单位根据本立项计划和评审意见，编制项目任务

书，并于 30 天内与协会签订任务书。项目实施周期一般为 1 至 2

年；

3. 项目承担单位应严格按照项目任务书有关要求，落实项目

自筹或配套经费、工作条件和其它资源保障，组织开展研究工作，

 — 2 —

按时完成研究任务和考核指标，按照国家有关规定合法合规使用项

目经费。

特此通知。

附件：2022年中国设备监理协会科研项目立项计划

中国设备监理协会

2022年 10月 25日

 — 3 —

附件

序

号

课题

编号
项目名称 参与单位 项目负责人

1 2022A01
设备监理工程咨询

标准体系研究

中国设备监理协会

中国电力企业联合会

中国工程咨询协会

中铁华铁工程设计集团有限公司

上海计算机软件技术开发中心

北京隆盛泰科石油管科技有限公司

山东省工程咨询院

中国电建集团华东勘测设计研究院

有限公司

西安热工研究院有限公司

电能（北京）工程监理有限公司

北京康布尔石油技术发展有限公司

北京铁城建设监理有限责任公司

北京希达工程管理咨询有限公司

姚业强

2 2022A02
设备监理服务电力

行业成效研究

中国设备监理协会

中国电力企业联合会

国家电网有限公司

电能（北京）工程监理有限公司

国网经济技术研究院有限公司

北京中唐电工程咨询有限公司

国家能源集团物资有限公司

西安热工研究院有限公司

苏州热工研究院有限公司

南方电网物资有限公司

中核工程咨询有限公司

北京华电万方管理体系认证中心

姚业强

3 2022A03
设备监理服务合同

示范文本修订

中国设备监理协会

北京康布尔石油技术发展有限公司

中铁华铁工程设计集团有限公司

陕西威能检验咨询有限公司

邹长宏

 — 4 —

序

号

课题

编号
项目名称 参与单位 项目负责人

4 2022A04
设备监理专业培训

课程设计

中国设备监理协会

天津大学经管学院

北京化工大学

铁科院（北京）工程咨询有限公司

中国矿业大学（北京）

中国石油大学（华东）

中水物资集团有限公司

电能（北京）工程监理有限公司

北京康布尔石油技术发展有限公司

陕西威能检验咨询有限公司

中铁华铁工程设计集团有限公司

张文燕

5 2022B01

城市轨道交通工程

设备监理服务标准

研究

中铁华铁工程设计集团有限公司 郑旭日